

SCENOGRAM

z Sesji Rady Gminy Jemielno do protokołu Nr XLIII / 2022 z dnia 14 listopada
2022r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXIII sesji Rady Gminy Jemielno – nadzwyczajnej VIII Kadencji zwołanej na wniosek pełniącej funkcję Wójta Gminy Jemielno, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Pełniącą funkcję Wójta Gminy Jemielno Panią Joannę Gniewosz,
- Sekretarza Gminy Jemielno Pana Wojciecha Kuryłło,
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Nieobecni:

1. Joanna Przysańska,
2. Krzysztof Szulc,

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,**

Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad. Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust.3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy,

W związku z brakiem propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsze obrady XLIII sesji odbędą się według proponowanego porządku obrad,

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały – cyt., Pani Przewodnicząca, Pani Wójt, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W zakresie zmian uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022, mamy zmiany planów dochodów. I tak zwiększamy podatek dochodowy od osób fizycznych o 148.000 zł. Otrzymaliśmy zwiększenie planów z Ministerstwa, zwiększamy dział „ Oświata i Wychowanie” kwota 9777,04 zł. Jest to dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji na projekt „ Poznaj Polskę”. Druga kwota 2598,96 zł. są to wpłaty rodziców na realizację tego projektu, będą to wycieczki w Szkole Podstawowej w Jemielnie. Zwiększenie o 2046,86 zł. jest to plan finansowy OPS-u zwiększenie projektu „ Korpus Wsparcia Seniora” tj. na obsługę tego projektu.

Kwota 394,740 zł. są to całe środki na dodatki węglowe oraz na dodatki dla gospodarstw domowych, dla naszych mieszkańców. Tam są dopłaty na inne źródła opalania. W tej kwocie również znajduje się 2 % koszty obsługi tych zadań i o 50,000 zł zwiększamy opłatę, plan z tytułu wpływów za odpady komunalne.

Po stronie wydatków będą to zarówno zmiany dotyczące przeznaczenia środków jakie otrzymaliśmy, jak i zmiany dotyczące planu wydatków, tam gdzie w poszczególnych pozycjach zaistniały takie potrzeby.

W mieniu komunalnym są to usługi od 5000zł, ale też zapewne będzie to zakup paliwa. Zwiększenie wydatków Rady Gminy, zwiększenie wydatków Urzędu Gminy, i tutaj mamy składki ZUS, zakup materiałów i wyposażenia 20.000 zł. jak również zakup usług.

W ramach tych usług chcemy zlecić zakup usługi od audytora, który przeprowadzi kontrolę w GOPS-e oraz instytucjach kultury. Działania te są działaniami następczymi, po tym jak otrzymaliśmy protokoły z kontroli wewnętrznej z tych instytucji. Tam zostały wskazane już nieprawidłowości. W tej chwili trwa jeszcze kontrola zewnętrzna w tych jednostkach kulturalnych, to są pracownicy Urzędu.

W dziale 750 zwiększamy plan finansowy w strażach na wypłaty ekwiwalentów oraz na zakupy materiałów. Koszty odsetek od kredytów zwiększamy o 30.000 zł, później mamy ten projekt „ Poznaj Polskę” 12 376 zł., zwiększenie kosztów w GOPS-e o 6.000 zł. wynagrodzenia i pochodne. Jest to związane ze zmianami na stanowiskach pracy „ Korpus Wspieraj Seniora” później całość 394.740zł. to są dodatki, które już musimy wypłacić. Gospodarka odpadami, koszty wywozu nieczystości zgodnie ze zwiększonymi dochodami też zwiększamy o 50.000 zł. i 20.000 zł. na zakup energii ulicznej”.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik i poprosiła o opinię w imieniu wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Jemielno przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Jednocześnie komisja zawnioskowała o wyłączenie z projektu dział 750, rozdział 750 23, paragraf 4300 o treści „ Zakup usług pozostałych w kwocie 26,000 zł., które miałyby być przeznaczone na zatrudnienie audytora zewnętrznego w celu przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury i w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jemielnie w dziale księgowość.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie,

Głos zabrała Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz - cyt. „, Szanowna Przewodnicząca, Szanowni Państwo,

Przed dzisiejszą sesją odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji, przedstawiliśmy projekt uchwały i słyszę, że Komisje chcą jakby wyłączenia tych środków , które mają być przeznaczone na przeprowadzenie audytu.

Są dzisiaj na sesji nadzwyczajnej Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie oraz Pani pełniąca obowiązki Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie. W tym miejscu chciałabym, żeby Panie zabrały głos, bo po ustaniu zatrudnienia Głównego Księgowego w tych trzech jednostkach, a tylko jedna Pani się tym zajmowała i złożyła wypowiedzenie z dniem ostatniego października.

Jak również złożył wypowiedzenie Pan Dyrektor Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie. Od listopada obowiązki pełni jeden z pracowników, zostało jemu powierzone pełnienie obowiązków w tych jednostkach.

Chciałabym, żeby Ci pracownicy wypowiedzieli się jak to wyglądało? I czy ponosicie odpowiedzialność za to co się działo do 31 października? Jakie macie obawy?

Bo ten audyt wewnętrzny, audyt zewnętrzny, kontrola wewnętrzna czy kontrola zewnętrzna nasza jako kontrola zarządcza problemowa miała jakby sprawdzić, czy faktycznie dzieją się rzeczy niepokojące w trzech jednostkach i czy są tam nieprawidłowości?

Dlatego zawnioskowaliśmy na dzisiejszą sesję o wprowadzenie do budżetu pieniędzy, które miałyby być przeznaczone na audyt wewnętrzny.

Chciałabym, żeby przed Wysoką Radą wypowiedziały się osoby, które bezpośrednio ponoszą odpowiedzialność za rzetelne przygotowanie dokumentów, prawidłowość, rzetelność, ponieważ bezpośrednio z nich można wyciągać konsekwencje za działania, które zostały do 31 października podjęte. Jak również protokołem przekazania, jeżeli chodzi o jednostkę osoby przejmują jakby na siebie odpowiedzialność za nieprawidłowości o których my wiemy.

Chciałabym , żeby udzielić głosu Pani pełniącej obowiązki Dyrektora Ośrodka Kultury i Biblioteki, żeby Pani przedstawiła jak to wyglądało? Czy ma Pani obawy, że cokolwiek jest w Ośrodku nieprawidłowego? I chciałabym, żeby Pani przed Wysoką Radą powiedziała jaki powód był złożenia rezygnacji z p.o. Dyrektora po tym jak został nam przekazany protokół kontroli z Ośrodka Kultury i Biblioteki. To może najlepiej te informacje trafią do Państwa”.

Pani Przewodnicząca zapytała która z Pań pierwsza się wypowie? I udzieliła głosu Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Pani Anna Zagubień – cyt., Szanowna Pani Przewodnicząca, Pani Wójt, Szanowna Rado.

Jak Państwo wiedzą kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ponosi odpowiedzialność za gospodarkę finansową jednostki. Tym głównym specjalistą, który pomaga mi w prawidłowej realizacji tego zadania jest Główna Księgowa.

Prawdą jest, że z dniem 31 października 2022r. Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej zakończyła swoją pracę i w związku z tym jak Państwo wiedzą, każdy z kierowników chciałby wiedzieć jaki jest stan finansowy i kondycja Ośrodka z dniem 31 października.

Szanowni Państwo protokół przekazania jakiegokolwiek dokumentacji księgowej i jakichkolwiek dokumentów księgowych w dniu 31 października 2022r. nie zostało mi przekazane protokołem.

Wobec powyższej sytuacji i w trosce o dobro mojej jednostki, zarządziłam kontrolę wewnętrzną działu księgowości.

Po tej kontroli wewnętrznej okazało się, że występują nieprawidłowości, które nie dają mi pewności 100%, że wydatkowane środki były realizowane w sposób prawidłowy.

W związku z tym poprosiłam Urząd Gminy o skontrolowanie jednostki pod względem prawidłowości wydatkowanych środków. Jak Państwo wiedzą jest to bardzo ważna funkcja mojej jednostki i ja muszę mieć pewność, że wszystko co do tej pory robiliśmy, jest w prawidłowy sposób realizowane.

Powiem Państwu jaka jest w chwili obecnej sytuacja. Bardzo mi zależy na tym, żeby ta kontrola została przeprowadzona w sposób rzetelny i szczegółowy, ale jak najszybciej.

Ponieważ Ośrodek znajduje się od dwóch tygodni w bardzo trudnej sytuacji. W związku z tym, że nie mamy zaksięgowanego października, moja obecna nowa księgowa nie do końca może się odnieść do planu wydatków i sytuacji finansowej, która jest w tej chwili w Ośrodku. Brak w tej chwili rzeczowej oceny stany faktycznego uniemożliwia mi dalsze działania.

Ośrodek nie ma opłaconych w terminie faktur mimo, że są pieniądze na koncie. Musimy realizować dodatkowo świadczenia pieniężne, które wymagają i planów i dokładnej analizy księgowej. Stąd też moja prośba w trosce o dobro Ośrodka i dobro mieszkańców, bo jak Państwo zauważyli przed nami kolejne zadanie, które właściwie już jesteśmy gotowi zrealizować. Proszę o jak najszybsze dokonanie tych czynności, ponieważ ja również w tej chwili biorę na siebie odpowiedzialność utrzymania płynności finansowej Ośrodka, a w takiej sytuacji nie mogę jej zapewnić. To wszystko z mojej strony, jeżeli Państwo macie pytania? to odpowiem”.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Kierownik i poprosiła o wypowiedź drugą Panią.

Pani Agnieszka Godyla p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki w Jemielnie - poinformowała, że jest cyt., Dyrektorem z powołania, a nie z konkursu. Byłam zwykłym pracownikiem, który nie miał wglądu w dokumenty księgowości Dyrektora, bo nie taka była moja rola.”

W dniu 31 października 2022r, przez dotychczasowego Dyrektora zostały jej przekazane protokołem dokumenty, klucze, pieczętki. Nie zdawała sobie sprawy co jest zawarte w tych dokumentach. Jak się okazało są nieprawidłowości, ale jakie to dopiero, mogłaby stwierdzić cyt., jak najbardziej kontrola audytora i uważam, że byłaby uzasadniona, ponieważ każdy kto obejmuje stanowisko po kimś, chciałby wejść z czystą kartą”

Pani Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i zapytała czy Pan Dyrektor i Główna księgowa odeszli z wypowiedzeniem? I czy w tym czasie został ogłoszony konkurs?

- poinformowano, że w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury został ogłoszony konkurs na Główną Księgową, na Dyrektora nie, ponieważ została Pani powołana na to stanowisko. Główna księgowa będzie zatrudniona od 14 listopada 2022r.

- w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej ogłoszono konkurs dwa razy. Obecnie jest zatrudniona księgowa od 4 listopada 2022r., ale ze względu nie zaksięgowania października i zbliżającej się kontroli, nie może zrobić prawidłowych planów wydatków ani żadnej operacji księgowej.

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński - stwierdził, że to co dzisiaj tutaj słyszy to jest to sprawa nie do audytu tylko do prokuratury. Dodał jeszcze, że nie będziemy Gminę naciągać na dodatkowe koszty, bo po prostu nas na to nie stać. Dodatkowo odczytał pytania skierowane do Pani Wójt Gminy. **Załącznik Nr 4 do protokołu.**

Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz – cyt., Szanowna Przewodnicząca, Szanowni Państwo, wiele pytań nie dotyczy jakby uchwały, która dzisiaj ma być podejmowana. Natomiast w trosce o mieszkańców, o Radnych proszę o przygotowanie tych pytań do Rady. Ustosunkujemy się na piśmie, ponieważ odpowiedzi na pewne zapytania wymagają przygotowania.

Jednak wracając do tego wniosku, chcę żebyście Państwo byli świadomi, że jeżeli przegłosujemy dzisiejszą uchwałę bez tych środków na audyt wewnętrzny, to chcę żebyście Państwo wiedzieli o tym, o czym mówiła Pani Dyrektor Ośrodka Kultury i Biblioteki, czy Pani Kierownik GOPS-u

Wnosimy o przeprowadzenie audytu w trosce o dobro naszych mieszkańców, o terminowe realizacje zadań, przedsięwzięć, żeby to się właśnie nie przekładało na to, że pewne środki i pewne świadczenia mogą mieszkańcom być nie wypłacone w terminie.

To co powiedziała Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, są to zadania zlecone gminom i jeżeli dzisiaj byśmy przegłosowali tą uchwałę i wprowadzone zostałyby środki na przeprowadzenie audytu zewnętrznego w trosce o Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Kultury i Biblioteki, w trosce o dyrektorów i księgowych, które będą ponosiły i ponoszą odpowiedzialność za działania zgodne z przepisami prawa. Czyli gospodarkę finansową pełną odpowiedzialność.

Brak tych środków spowoduje, że jak również Rada, jak dzisiaj Pan Przewodniczący powiedział może powinniśmy złożyć wniosek do Prokuratury.

Więc ja jako Wójt proszę o to, że jeżeli Państwo macie tą wiedzę, to proszę Panią Przewodniczącą, Pana Przewodniczącego również o zgłoszenie tej sprawy do

Prokuratury. Nie mogę cedować na moich pracowników, na Dyrektora Ośrodka Kultury i Biblioteki i kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedzialności za to, że brak tych środków będzie skutkował tym, że oni nie mogą w sposób prawidłowy i terminowy realizować swoich zadań i przedsięwzięć. A ja dbam o swoich pracowników jak i dobro mieszkańców.

Tak, że ponawiam wniosek i proszę Wysoką Radę o przygotowywanie wniosku do złożenia do Prokuratury o tej sytuacji, opisany dlaczego Państwo chcecie podjąć uchwały w sprawie przeznaczenia środków na audyt wewnętrzny.”

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt i udzieliła głosu Panu z-cy Przewodniczącej.

Ponownie Wiceprzewodniczący Pan Józef Wapiński - stwierdził cyt,.. to nie jest znów zwalanie winy na Radę ponieważ, to nie Rada Gminy powiedziała, że są nieprawidłowości w tych ośrodkach, tylko Pani Wójt i Pani Skarbnik na posiedzeniu Komisji Stałych. Rada Gminy nic nie wie o nieprawidłowościach, a jeżeli Pani Wójt ma taką wiedzę to poprosił, żeby sama złożyła wniosek do Prokuratury”.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy cyt.,, nie mamy żadnych dokumentów! Na jakiej podstawie mamy to zrobić?

Ponownie Pani Wójt Joanna Gniewosz – cyt.,, Na komisji przed sesją powiedzieliśmy jakie są nieprawidłowości! Część tych nieprawidłowości, jakby Pan Przewodniczący na sesji dobrze słuchał, to również Pani Kierownik mówiła o części nieprawidłowości. Ja jeszcze bym poprosiła Panią Skarbnik o ustosunkowanie się do tych nieprawidłowości. Proszę również powiedzieć jak wygląda kontrola zewnętrzna nasza problemowa, która odbywa się w jednostkach w których pracownicy kierownicy jednostek poinformowali nas pisemnie protokołami o nieprawidłowościach. Proszę się ustosunkować i przekazać również Radnym i mieszkańcom ta informację.”

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – stwierdziła, że Państwo Radni nie mają żadnych dokumentów, na podstawie , których mogliby podjąć jakąkolwiek decyzję.

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, cyt.,,Pani Przewodnicząca dlatego kierownicy jednostek w formie pisemnej nam przedstawili te dokumenty, jesteśmy w trakcie kontroli zarządczej problemowej realizowanej. W trakcie kontroli pracownicy oddelegowani przekazują nam na bieżąco pewne informacje. Protokół będzie po zakończeniu kontroli. Natomiast to co mówią kierownicy jednostek są pewne nieprawidłowości i Główna Księgowa zatrudniona w Ośrodku Pomocy Społecznej nie może realizować zgodnie z przepisami swoich działań i ponosić odpowiedzialność za nieprawidłowości przed jej zatrudnieniem. Żeby można było sprawnie realizować zadania musimy mieć przeprowadzoną kontrolę , wykazane nieprawidłowości, żeby dzisiaj osoby, które przyszły od listopada nie ponosiły odpowiedzialności za to czego być może jeszcze nie wiemy, a audyt by nam wykazał.

Dlatego prosiłabym, żeby się tutaj ustosunkowała Pani Skarbnik do przeprowadzonej kontroli, żeby Państwu wyjaśniła jakie to ma przełożenie , to nasze oddelegowanie

pracowników na prace bieżące. Bo jeszcze dołożę do tego, że sprawy bieżące to jedno, a natomiast Szanowni Państwo to wszystko się przekłada na przygotowanie prognozy budżetowej na 2023r. i na przygotowanie projektu budżetu na przyszły rok. Tak, że proszę Panią Skarbnik o wypowiedzenie się w tej kwestii.”

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik Gminy Jemielno Elżbieta Dobosz - poinformowała, że kierownicy i dyrektorzy jednostek zwrócili się z prośbą do Urzędu Gminy o oddelegowanie pracownika z księgowości, który wejdzie w skład przeprowadzanych przez nich kontroli. Pracownicy zostali oddelegowani i otrzymaliśmy protokoły, z których wynika, że jest dużo nieprawidłowości w zakresie zatwierdzonych dowodów księgowych i to wymaga kontroli szczegółowej. Cyt.„Kontrola szczegółowa to jest kontrola, która powiąże ciąg zdarzeń, czyli dowody księgowe, sposób księgowania, przelewy, sprawozdawczość, bo tak wygląda ten proces i tego nikt w czasie pierwszej kontroli nie zrobił.

W tej chwili Pani Wójt Zarządzeniem powołała komisję, też z pracowników Urzędu Gminy do przeprowadzenia kontroli zewnętrznej w ramach kontroli zarządczej, a takie zadania realizuje Wójt Gminy jako organ w tych jednostkach. W instytucjach Kultury w tej chwili, bo tam mamy określone to jako łącznie czasowo do dnia dzisiejszego trwa kontrola naszych pracowników.

Ja nie mam jeszcze protokołu ostatecznego, ale w międzyczasie jesteśmy informowani o tym jak wyglądają dokumenty, ponieważ zażądałyśmy, żeby wszystko było kserowane. Myślę też, że też jest jakaś pewność, że te dokumenty mają taki kształt.(...) Prosimy o ten audyt, aby skontrolować dokładnie, w tej chwili Główna Księgową, która jest w Ośrodku Pomocy Społecznej, a być może Główny Księgowy w Ośrodku Kultury z tą Panią jeszcze nie rozmawiałam, ale Pani Główna Księgową w GOPS-e nie podejmuje się księgowania października, ponieważ ma nie wyprowadzone wydatki, nie wyprowadzone plany, boi się też jako osoba w przyszłości odpowiedzialna za to co w tych dokumentach jest, nie chce ponosić odpowiedzialności.

Więc tak naprawdę Ośrodek Pomocy Społecznej pomimo to, że jest Główny Księgowy to chyba nie ruszył, takie mam informacja na dzisiaj.

Dzisiejsze zmiany, wprowadziliśmy ponad 390 tysięcy złotych na dodatki dla naszych mieszkańców, może trochę mniej, bo to jest z obsługą. Pytam Panią Kierownik czy dzisiaj te kwoty zostaną przebrane? Czy Księgową dzisiaj nie mając zaksięgowanego października przeleje na podstawie dzisiejszego planu i dzisiejszych środków przekaże pieniądze dla ludzi? Otrzymuję informację, że nie wiem? nie chciała. Po prostu boi się, podjęcia tego tematu.

Dlatego prosimy o ten audyt, żeby to wyzerować. Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Pani Dyrektor Ośrodka Kultury i Biblioteki też przedstawiają swoje zdanie i problemy bieżące. Wiadomo, że to trzeba zaksięgować, ale w tej chwili Panie przedstawiają swoje zdanie na temat tego momentu, kiedy mogą zacząć?, kiedy mają potwierdzenie z dokumentów jakie są błędy(.) To kontrola audytora może stwierdzić, który ma ku temu odpowiednie uprawnienia.”

Pani Wójt Joanna Gniewosz - cyt., Chciałabym Państwu jeszcze dopowiedzieć, że. Tutaj rozmawiamy na temat braku księgowania w trzech jednostkach całego miesiąca października. Natomiast są już szczegóły, że ekwiwalent urlopowy był nieprawidłowo zaksięgowany, są pewne które dotyczą planów finansowych, natomiast audyt wewnętrzny miałby dotyczyć całego roku, ponieważ chcemy sprawdzić, jeżeli są nieprawidłowości / Już wiadomo w październiku, czy zapłacone kwoty tak jak mówiłam Państwu na Komisji, doszła informacja, że nagrody jubileuszowe były zatwierdzone przez Głównego Księgowego, gdzie nagrody jubileuszowe dla dyrektora zatwierdza Wójt, były dokonane przed 11 października kiedy nie byłam pełniącą funkcję Wójta

Więc mamy pewne obawy co do rzetelności przygotowywanych dokumentów w 2022r. Mówimy tutaj o planach, wykonaniach i odpowiedzialności osób, które dzisiaj nas poinformowały o tych nieprawidłowościach.

Chcemy zlecić firmie, która się zajmie audytem przeprowadzenia kontroli szczegółowej w roku 2022/

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – zapytała czy wejście audytora gwarantuje, że jutro będzie wszystko wypłacone?

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że nie może zagwarantować, że jutro będzie wypłacone, bo nie ma podpisanej umowy. Czekamy na informację czy uchwała będzie dzisiaj podjęta wraz ze środkami. Jak uchwała będzie podjęta to od razu podpisujemy umowę i kierujemy audytora do Ośrodka Pomocy Społecznej, żeby skontrolował dokumenty i można byłoby wypłacać mieszkańcom świadczenia.

Bo dzisiaj nie możemy zmusić Pani Kierownik, ani Pani Dyrektor do wypłacania tych świadczeń, bo byłoby to naruszeniem dyscypliny finansów dla tych pracowników.

Pani Radna Magdalena Dzioch – zaproponowała, żeby ogłosić przerwę i w tym czasie zadzwonić do Kancelarii Prawnej Urzędu i zapytać czy Prokuratura ma większe możliwości kontroli, nie wstrzymując jednocześnie pracy Ośrodków.

Ponownie Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – jeszcze raz poinformowała, że dopóki nie mamy dokumentów, nie jesteśmy w stanie podjąć wiążącej decyzji.

Pani Wójt Joanna Gniewosz - zapytała Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej i Panią Dyrektor Ośrodka Kultury czy zostały wypłacone wynagrodzenia dla pracowników?

Radni pytali dlaczego dopiero dzisiaj się dowiedzieli o tych nieprawidłowościach?

Pani Wójt odpowiedziała, że kontrole są od 9 listopada i jak tylko dowiedzieliśmy się, to analizowaliśmy jak wprowadzić działania naprawcze.

Pan Wiceprzewodniczący Józef Wapiński – zapytał czy Rada Gminy nie łamie prawa Jak ma podjąć decyzję, jak nie wie o co chodzi?

Pani Wójt Joanna Gniewosz - poprosiła Panią Kierownik i Panią Dyrektor o przyniesienie protokołów z kontroli, żeby Radni mogliby się zapoznać. Jako Wójt

ponosi odpowiedzialność za gospodarkę finansową, natomiast do Rady zwracamy się z prośbą i omawiamy problemy jakie są od paru dni w jednostkach. Zwracam się z prośbą razem z Panią Skarbnik, Panią Dyrektor i Panią Kierownik do Rady o podjęcie Uchwały wraz ze środkami na przeprowadzenie audytu i sprawnie wypłacać świadczenia i wynagrodzenia.

Pani Radna Irena Ankutowicz - poinformowała, że jeżeli są dokumenty w sprawie nieprawidłowości to powinni się spotkać na komisji i przeanalizować dokładnie.

Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz – jeszcze raz poprosiła Radę Gminy o podjęcie uchwały w takiej formie jaka została przedstawiona w projekcie.

Pani Radna Bogusława Urbaniak – zapytała jak długo trwałaby kontrola audytora?

Pani Wójt Joanna Gniewosz - odpowiedziała, że poprosi audytora, żeby przedstawił zakres kontroli i w jakim terminie będzie trwała.

Pan Radny Rafał Olszewski - zapytał czy w tym czasie audytor, który będzie przeprowadzał kontrolę w jednostkach, to czy pracownicy będą mogli pracować normalnie? I czy będą wypłacane świadczenia w tym czasie.

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że będzie robić wszystko, żeby jak najszybciej usprawnić działania Ośrodka Pomocy Społecznej i Ośrodka Kultury.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, poprosiła Panią przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania i Rozwoju Irenę Ankutowicz o odczytanie wniosku, następnie przystąpiono do głosowania, **Załącznik Nr 4 do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek komisji Budżetu, Finansów i Planowania i Rozwoju. **Załącznik Nr 5 do protokołu.**
(wykaz głosowań)

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 wraz z naniesioną poprawką. **Załącznik Nr 6 do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 wraz z naniesioną poprawką. **Uchwała Nr XLIII / 250 / 2022**
Załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina zamknęła pkt 3 porządku obrad i zanim przeszła do realizacji pkt 4 zakończenia obrad, odczytała pismo w którym przedstawiła zdarzenie z dnia 10 listopada 2022r.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina - cyt., Pani Joanna Gniewosz została wyznaczona do pełnienia funkcji Wójta Gminy Jemielno przez Prezesa Rady Ministrów z dniem 11 października 2022r. w związku

z odwołaniem w wyniku referendum lokalnego dotychczasowej Wójt – Anity Sierpowskiej.

Wybory przedterminowe na stanowisko Wójta Gminy Jemielno wyznaczone zostały na dzień 4 grudnia 2022r.

W dniu 10 listopada 2022r. zostałam poinformowana telefonicznie, że Pani Wójt złoży wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Kiedy przyjechałam do Biura Rady, poprosiłam Pana Sekretarza Gminy, w celu ustalenia daty i godziny sesji.

Pan Sekretarz poinformował mnie, że sesja ma się odbyć 14 listopada 2022r. Nie wyraziłam na to zgody, gdyż ten termin nie gwarantował wymaganej liczby Radnych, wypadła po długim weekendzie. Pan Sekretarz poszedł po Panią Wójt, przyszła też Pani Skarbnik, wezwana też została Pani prowadząca Biuro Rady.

W obecności ww. osób Pani Joanna Gniewosz zażądała ode mnie zwołania w trybie pilnym nadzwyczajnej sesji Rady Gminy na dzień 14 listopada 2022r. podając, że jest pilna potrzeba przeprowadzenia audytu w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury, ponieważ były wyprowadzane pieniądze i podpisywane dokumenty niezgodnie z przepisami. Obecnie trwa kontrola przeprowadzana przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy.

W budżecie trzeba zagwarantować wynagrodzenie dla audytora w kwocie ok.26.000 zł. Ta kontrola rozpoczyna audyt, pracę we wtorek 15 listopada o godz. 07:00 rano.

Nie podjęcie uchwały w proponowanym zakresie nie było brane pod uwagę, czyli tak napisane i tak trzeba zagłosować.

Stanowczo sprzeciwiłam się takiemu terminowi, ponieważ nie miałam pewności, że będzie wymagana liczba Radnych, ale wówczas Pani Gniewosz zagroziła mi, że jeżeli będę się sprzeciwiała to złoży na mnie i Radnych zawiadomienie do prokuratury, że działamy na szkodę Gminy.

Posiedzenie komisji ma się odbyć przed sesją. Pani Wójt poleciła pracownicy Biura Rady zadzwonić do Radnych, żeby potwierdzili swoją obecność. Kiedy zwróciłam uwagę, że w sprawach dotyczących Rady decyzje wydaje Przewodniczący, odpowiedziała, że Pani jest pracownicą Wójta i ma słuchać jej poleceń.

Od kiedy Pani Gniewosz objęła funkcję w Gminie zapanował praktycznie całkowity paraliż. Nie są wydawane w zasadzie żadne decyzje, a praca Urzędu stanęła w miejscu.

Z resztą wiem, że Pani Gniewosz od początku zastrzegła, że nie będzie podpisywać żadnych dokumentów, bo jest tu tylko na chwilę. Tymczasem na niespełna cztery tygodnie przed wyborami zażądała zabezpieczenia znacznej kwoty ok. 26.000 zł na wynagrodzenie audytora w GOUK-u bez uzasadnienia czemu i komu ma służyć ten audyt. Według mnie takie działanie jest wyrazem niegospodarności, szkodzi Gminie i służy bliżej nieokreślonym celom.

Wobec gróźb, które usłyszałam, zwołałam sesję nadzwyczajną w terminie żądanym przez panią Wójt, jednocześnie składając niniejsze zawiadomienie.

Jemielno, dnia 14 listopada 2022r.

Krystyna Grochowina
Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno
Jemielno 81, 56-209 Jemielno

Prokuratura Rejonowa w Głogowie
Ul. Sienkiewicza 1
67-200 Głogów

Zawiadomienie

O uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa

Zawiadamiam o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez pełniącą funkcję Wójta Gminy Jemielno – Joannę Gniewosz, która w dniu 10 listopada 2022r. kierowała wobec mnie groźby bezprawnie wymuszając zwołanie w trybie pilnym sesji nadzwyczajnej Rady Gminy na dzień 14 listopada 2022r. celem dokonania zmian w uchwale budżetowej i zabezpieczenia środków na wynagrodzenie audytora Gminnego Ośrodka Kultury w Jemielnie w kwocie ok.26,000 zł, Grożąc skierowaniem wobec mnie i Radnych zawiadomienia do Prokuratury o działanie na szkodę Gminy, jeżeli się sprzeciwię (art.191§1k.k.)

Świadcami zdarzenia byli:

- Irena Kirkiewicz
- Wojciech Kuryłło
- Elżbieta Dobosz

Wszystkich proszę wezwać na adres: Jemielno 81, 56-209 Jemielno.

Pani Przewodnicząca zaczęła zamykać sesję , ale Pani Wójt poprosiła o odniesienie się do odczytanego zawiadomienia.

Cyt., „Szanowni Państwo chciałabym się odnieść , bo to ja zwoływałam sesję , to na mój wniosek była zwołana sesja nadzwyczajna. Jeżeli do Prokuratury są kierowane takie sprawy, to chciałabym się odnieść Pani Przewodnicząca, bo jeżeli zwołałam i nie ma wolnych wniosków i dyskusji, to proszę pozwolić mi się odnieść do tego zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa bo chcę żebyście Państwo wiedzieli.”

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Wójt Joannie Gniewosz.

Pani Wójt Joanna Gniewosz - cyt., „Szanowni Państwo na spotkaniu uczestniczył tak jak Pani Przewodnicząca powiedziała Pan Sekretarz, Pani Skarbnik i pracownik Biura Rady.

Szanowni Państwo dobrze, że Pani złożyła to zawiadomienie, ponieważ nieprawdą jest treść tego zawiadomienia z uwagi na to, że była to prośba. Nie czuję się, że popełniłam jakiegokolwiek przestępstwo, kiedy informuję Przewodniczącą Rady

o wszelkich nieprawidłowościach w jednostkach podległych gminie, za które ponoszę odpowiedzialność.

Natomiast było powiedziane, że jeżeli nie zostanie zwołana w trybie pilnym sesja na 14 listopada, to poinformujemy Prokuraturę o nieprawidłowościach, ponieważ audytor miał prowadzić po podjęciu uchwały i stosownej umowy działania w Ośrodku Pomocy i w Ośrodku Kultury.

Szanowni Państwo jest Pan Sekretarz i Pani Skarbnik?, czy ja groziłam Pani Przewodniczącej? Proszę odpowiedzieć teraz na sesji, bo jest nagranie. Czy ja groziłam Pani Przewodniczącej? czy było powiedziane, że w przypadku nie zwołania sesji w trybie pilnym na dzień 14 listopada, to ja poinformuję Prokuraturę o wszelkich nieprawidłowościach. Bo działania audytora miały na celu pokazanie wszystkich nieprawidłowości, więc działałam w trosce o dobro Gminy Jemielno.

Proszę powiedzieć czy ja groziłam Pani Przewodniczącej?

Pani Przewodnicząca cyt.,, dzisiaj nie będziemy się bawić w sędziów, zajmą się tą sprawą odpowiednie służby.”

Pani Wójt odpowiedziała cyt.,, nie proszę Pani, to jest duży zarzut, i ja chcę żeby się Państwo w tym momencie wypowiedzieli.”

Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji pkt 4.

4.Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XLIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę.

W trakcie zamykania sesji słychać było głośne okrzyki mieszkanki wsi Psary skierowane do Pani Przewodniczącej, mimo nie udzielenia jej głosu.

Scenogram został sporządzony na prośbę pełniącej funkcję Wójta Gminy Jemielno Pani Joanny Gniewosz.

Protokołowała:

REFERENT
Irena Kirkiewicz
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krzysztof Gochowina
Krzysztof Gochowina